


Edição 4.294 | Ano 8
17 de junho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA 206/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA 207/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: FRL1VC3M-V0Q41MLM-TSKJYXIW-IELKVGHJ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito 

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453 

PORTARIA Nº 206/2022. 
DE 17 DE JUNHO DE 2022. 
 
 

EXONERA A PEDIDO O SENHOR 
DEVÁSIO RIOS MATOS, DA FUNÇÃO DE 
CONSELHEIRO TUTELAR NESTE 
MUNICÍPIO. E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM 
GROSSO, ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas 

pela legislação em vigor; 

 

RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Exonera a pedido o Senhor DEVÁSIO RIOS MATOS, da Função de 

Conselheiro Tutelar, deste Município de Capim Grosso – Bahia. 

 

Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua publicação; 

 

Artigo 3° - Revogando-se as disposições em contrário. 

 

 
PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. ARQUIVE-SE. 

 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso-Bahia, 17 de junho de 2022. 
 

 
 

 

 
 

José Sivaldo Rios de Carvalho 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 
 
 

 

Edição 4.294 | Ano 8
17 de junho de 2022

Página 3

PORTARIA 206/2022

Certificação Digital: FRL1VC3M-V0Q41MLM-TSKJYXIW-IELKVGHJ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito 

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453 

PORTARIA Nº 207/2022. 
DE 17 DE JUNHO DE 2022. 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 
CONSELHEIRA TUTELAR TITULAR DO 
MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO-BA. E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 

  

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM 
GROSSO, ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas 

pela Lei Municipal nº 408/2018 e Lei Orgânica Municipal. 

 
CONSIDERANDO: O Decreto nº 006/2020 de 17 de janeiro de 2020, que dispõe sobre 
a nomeação dos Conselheiros Tutelares de Capim Grosso-BA, para mandado de 04 
(quatro) anos, no período de 2020-2023, e dá outras providências. 

 

CONSIDERANDO: Resolução CMDCA nº 007/2020, dispõe sobre convocação de 
membro suplente para provimento de cargo de membro titular do conselho tutelar de 
Capim Grosso-BA. 

 

CONSIDERANDO: O pedido de desligamento de membro titular do Conselho Tutelar 
de Capim Grosso-BA, Devásio Rios Matos, o qual já foi efetivado. 

 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Fica nomeada e empossada como Conselheira Tutelar Titular a Sr.ª RUTE 
DOS SANTOS BARBOSA, membro do Conselho Tutelar do município de Capim 
Grosso-BA para mandato vigente até 10/01/2024. 
Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as 
disposições contrárias.  
 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso-Bahia, 17 de junho de 2022. 
 
 

 
 

José Sivaldo Rios de Carvalho 
Prefeito Municipal 

Edição 4.294 | Ano 8
17 de junho de 2022

Página 4

PORTARIA 207/2022

Certificação Digital: FRL1VC3M-V0Q41MLM-TSKJYXIW-IELKVGHJ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	PORTARIA
	PORTARIA 206/2022
	PORTARIA 207/2022


		2022-06-17T14:50:44-0300




